
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

24. 1. 2010         Strana 1 (celkem 2) 

 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 24. 1. 2010 

přítomní: ses. Veselá – Dita, Štěpánová – Nuggeta, bři. Berki – Hubert, Peřina – Jerry, 

Stránský – Sása, Prokop – Pepa, Lehký – Kim, Polák – Kasař    

hosté:  br. Patočka – Čajíček   
 

 Kontrola úkolů 

o úkol: br. Berki rozešle členům KRJ životopis a souhrn názorů kandidáta – splněno  

o úkol: br. Berki odpoví na dopis zaslaný starostou Junáka krajům v oblasti dotací v duchu 

naší dotační vyhlášky – splněno  

o úkol: má-li některý z volených či jmenovaných členů KRJ / zpravodajského týmu chuť 

se také účastnit setkání s VRJ, ať kontaktuje br. Peřinu – trvá  

o úkol: HZ ses. Peřinová bude všechny NOJ informovat o tom, s jakými variabilními 

symboly apod. je nutné provést platbu na účet KRJ, v průběhu ledna 2010 – trvá  

 Odvod pro kraj 

o v průběhu prosince 2009 proběhlo elektronické hlasování o výši odvodu pro kraj 

o usnesení: KRJ stanovuje odvod členského příspěvku pro kraj pro rok 2010 ve výši 40,- 

Kč na registrovaného člena. 

usnesení schváleno (pro: 7, proti: 0, zdržel se: 6) 

 Hodnocení dodržení plánu pro rok 2009 

o viz samostatný dokument (hodnoceni-planu-2009.pdf) 

 Hodnocení činnosti zpravodajů 

o viz samostatný dokument (hodnoceni-zpravodaju-2009.pdf) 

 Hodnocení uplynulého roku – diskuse  

o není dostatek kandidátů na krajské funkce 

o každý ze současných činovníků kraje musí dělat propagaci/nábor 

o je třeba vysvětlovat výhody členství v krajské radě 

o otázku je třeba otevřít na setkání vůdců a výchovných zpravodajů  

(26. až 28. března 2010, přihlašování již nyní na webu KRJ) 

o dobré hospodaření (a jeho vedení) je základem dobrého fungování kraje 

o vyjma hospodaření je vše ostatní vnímáno jako příjemný bonus navíc 

o konkrétní podoba plánu a cílů bude vycházet z možností rozpočtu, bude předložena na 

příštím zasedání 

o předběžně plánované akce: 

 krajské setkání vůdců a výchovných zpravodajů (26. až 28. 3. 2010) 

 krajský vůdcovský kurz a zkoušky (4 až 5 víkendů ve školním roce 2010/11) 

 další viz schválené termíny akcí níže 

 Zástupce kraje v NJ 

o kandidátem Kryštof Pilnáček – Kryšot  

kandidát jmenován (pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1) 

 Registrace (on-line systém https://is.skaut.cz/) 

o termín pro ZOJ (přímo podřízené KRJ a podřízená ORJ Semily) – 31. ledna 2010  

o termín pro ORJ – 14. února 2010  

o výkazy hospodaření se odevzdávají v rámci skautISu do 15. dubna 2010 (stačí je do 

systému uložit, není potřeba nijak speciálně odevzdávat, vyplňování platné podoby 

formuláře pro rok 2010 bude ve skautISu možné až od 1. března 2010) 

o úkol: HZ rozešle do 10. 2. 2010 pokyny k platbě členského příspěvku 

o opožděné plnění termínů (odevzdání dat, peněz a výkazu) bude – stejně jako loni – 

sankcionováno 

schváleno (pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0) 

https://is.skaut.cz/


  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

24. 1. 2010         Strana 2 (celkem 2) 

 

 Termíny akcí 

o doškolovací zdravotnický kurz – 21. 3. 2010 a 18. 4. 2010 

o krajské kolo ZVaS – 11. až 13. 6. 2010 

 Další podněty 

o ORJ Semily žádá o podporu pro svůj návrh změny OŘJ – KRJ k tomu nezaujme žádné 

oficiální stanovisko 

o  v rámci rozpočtu KRJ je možno žádat o příspěvky na dopravu i na kurzy, které 

nepořádá Junák 

o základní kolo ZVaS okresu Semily bude 8. 5. 2010, ve všech oblastech se momentálně 

hledají velitelé závodů 

o v červnu 2010 proběhne výstava k 90. výročí založení Junáka v Liberci, kurátorem br. 

Lehký 

 Vyznamenání 

o br. Brabec podal 2 návrhy na Medaile díků a 2 návrhy na Medaile sv. Jiří (bronzový 

stupeň – členové rady neznají ani jednoho z navrhovaných osobně či dostatečně, proto 

doporučuje rada předkladateli návrhy podat krajským radám místně příslušným působišti 

navrhovaných 

 Příští zasedání:  21. 3. 2010 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 

 

zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  

 


